
Uchwała Nr XLHI/96/2009
Rada Gminy Bodzechów
z dnia 29 grudnia 2009 roku

w sprawie: przyjęcia Gminnego Programu Przeciwdziałania Narkomanii na rok
2010 w Gminie Bodzechów.

Na podstawie art. 10 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 29 lipca 2005 roku o
przeciwdziałaniu narkomanii /Dz.U z 2005 r. Nr 179, póz. 1485 z póz. zm./ oraz art.
18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym /Dz.U z
2001 r. Nr 142, póz. 1591 z póz. zm./ po zasięgnięciu opinii Gminnej Komisji
Rozwiązywania Problemów Alkoholowych Rada Gminy uchwala, co następuje:

11.
Uchwala się;

1) Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok stanowiący załącznik
Nr 1 do niniejszej uchwały.

2) Ramowy Plan Finansowania Zadań Określonych w Gminnym Programie
Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok, stanowiący załącznik Nr 2 do
niniejszej uchwały.

§2.

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Bodzechów poprzez
koordynowanie i nadzorowanie realizacji uchwalonego Programu.

§3.

Uchwała podlega ogłoszeniu na tablicy ogłoszeń w siedzibie Urzędu Gminy
Bodzechów.

§4.

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2010 roku.

Przewodniczący Rady Gminy

Wladgstawa Ćwik



Załącznik Nr 1 do Uchwały Nr XLIII/96/2009
Rady Gminy Bodzechów
z dnia 29 grudnia 2009 roku

GMINNY PROGRAM PRZECIWDZIAŁANIA NARKOMANII W GMINIE
BODZECHÓW NA ROK 2010

1. Wstęp

Gminny Program Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010 opracowany
został na podstawie ustawy o przeciwdziałaniu narkomanii z dnia 29 lipca
2005 r. oraz założeniami Krajowego Programu Przeciwdziałania Narkomanii.

Narkotyki powszechnie uważa się za niezwylke groźne substancje
wykluczające możliwość kontrolowania ich używania, prowadzące do
uzależnienia, do poważnych negatywnych konsekwencji zdrowotnych,
destrukcji zdolności jednostki do normalnego funkcjonowania w
społeczeństwie, a często do śmierci. Używanie substancji szkodliwych
powoduje nieobliczalne szkody we wszystkich sferach życia człowieka.

§ 1

Ustala się następujące cele i zadania Program:

1. Cele Programu:

1) rozpoznawanie problemów związanych z używaniem substancji
psychoaktywnych (narkotyków), zmniejszenie ich aktualnych rozmiarów i
zapobieganie powstaniu nowych,

2) profilaktyka - określenie zasobów niezbędnych do radzenie sobie z
istniejącymi problemami, edukacja publiczna w tym informowanie o
konsekwancjach używania substancji psychoaktywnych,

3) promocja zdrowia, zdrowego stylu życia wolnego od uzależnień, w której
szczególny akcent położony jest na oddziaływanie wśród dzieci i
młodzieży,

2. Zadania i planowane do realizacji działania programowe:

1) działalność wychowawcza, edukacyjna, informacyjna i zapobiegawcza
poprzez organizowanie czasu wolnego dzieci i młodzieży stanowiące
alternatywę wobec używania narkotyków, w formie pozalekcyjnych zajęć
sportowo- rekreacyjnych,

2) upowszechnianie materiałów informacyjno - edukacyjnych z zakresu
promocji zdrowia i profilaktyki narkomanii.



Ustala się następujące zasady finansowania programu:

1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z Programu pochodzą
z optat za korzystanie z zezwoleń za sprzedaż napojów
alkoholowych/zgodnie z art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 roku
o wychowaniu w trzeźwości i przeciwdziałania alkoholizmowi /Dz.U z
2007r. Nr 147, póz. 1231 z póz. zmianami/.

2. Szacunkowa kwota środków, o których mowa w ust. 1 przeznaczona na
realizacje zadań określa „Ramowy Plan Finansowania Zadań Określonych
w Gminnym Programie Przeciwdziałania Narkomanii na rok 2010".

3. Realizatorzy Programu:

1) Gminny Ośrodek Pomocy Społecznej w Bodzechowie.
2) Gminna Komisja Rozwiązywania Problemów Alkoholowych.

frzewodniczący Rady Gminy

Mi ,
wiadiislawa Ćwik



Załącznik Nr 2 do Uchwały Nr XLIIl/96/2009

Rady Gminy Bodzechów

z dnia 29 grudnia 2009 roku

RAMOWY PLAN FINANSOWANIA ZADAŃ

OKREŚLONYCH W GMINNYM PROGRAMIE PRZECIWDZIAŁANIA

NARKOMANII NA ROK 2010

...
1.

2.

Rodzaj działania

Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla
dzieci i młodzieży na hali sportowej w Publicznym Gimnazjum w
Szewnie lub na boisku sportowym „Orlik" w Szewnie.
Prowadzenie pozalekcyjnych zajęć sportowo - rekreacyjnych dla
dzieci i młodzieży na sali gimnastycznej w Publicznej Szkole
Podstawowej w Bodzechowie lub na boisku sportowym
wielofunkcyjnym w Bodzechowie przy ul. Szkolnej.
Przeprowadzenie imprezy rodzinnej w formie zawodów
sportowych wraz z dożywianiem oraz nagrodami.

RAZEM

Wielkość środków
finansowych

przeznaczonych na
realizację działań

12000

8000

20000

Przewodniczący Rady Gminy



UZASADNIENIE

Do uchwały Rady Gminy Bodzechów w sprawie Gminnego Programu

Przeciwdziałania Narkomanii na 2010 rok

Prowadzenie działań związanych z przeciwdziałaniem narkomanii należy

do zadań własnych gminy - zgodnie z art. 10 ust. 1-4 ustawy z dnia 29 lipca

2005 r. o przeciwdziałaniu narkomanii (Dz.U. z 2005 r. Nr 179 póz. 1485 z

póz. zm)

Na podstawie art. 182 ustawy z dnia 26 października 1982 r. o wychowaniu

w trzeźwości i przeciwdziałaniu alkoholizmowi realizacja tych zadań

prowadzona jest w postaci gminnego programu przeciwdziałania narkomanii,

uchwalonego przez radę gminy.

Ustawa w sposób jednoznaczny określa, iż środki uzyskiwane przez gminę z

opłat za korzystanie z zezwoleń za sprzedaż napojów alkoholowych - nie

mogą być wykorzystywne na żadne inne cele niż te, które zostały określone w

gminnych programach przeciwdziałania narkomanii.

Przewodniczący Rady Gminy

Władysława Ćwik


